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ٌّة, هً -1 ٌّة النّوى وغٌر ذاتٌة التغذٌة معظمها عدٌد الخلاٌا ومنها ما هو وحٌد الخل ٌّة حقٌق  :كائنات ح

 البكتيريا -د  الأثريّات -ج الفطريات -ب الطلائعيات -أ

 :الفطرٌات التً تحصل على غذائها من خلال تحلٌل بقاٌا الجثث, تسمّى -2

  الفطريات النباتيّة -د الفطريات التّطفليّة -ج الفطريات التّكافليّة -ب  الفطريات الرميّة -أ

 :نوع العلاقة بٌن فطر الأشنات والطحالب, هً -3

 ةذاتيّ علاقة  -د علاقة تكافليّة -ج علاقة رميّة -ب تطفليّةعلاقة  -أ

 :تسمّى الفطرٌات التً ترتبط بعلاقات مع الإنسان والحٌوان والنبات على حد سواء -4

 الفطريات التطفليّة -د الفطريات الرميّة -ج الأوليّةالفطريات  -ب الفطريات التشاركية -أ

ٌُنتج مضادات حٌوٌة ٌستفٌد -5  :منها الإنسان فً القضاء على عدٌد من البكتٌرٌا المسبّبة للأمراض, هو فطر 

 فطر الكمأة -د فطر الخميرة -ج فطر البنسيليوم -ب فطر المشروم -أ

ٌّة النّوى, هً -6 ٌّة حقٌق  : أبسط أنواع الكائنات الح

 الأثريات -د البكتيريا -ج الفطريات -ب الطلائعيات -أ

 :الأسنان من المركبّات التً تستخلص منٌمكن صنع قوالب  -7

 الأسفنج -د الفطريات -ج الطحالب -ب البكتيريا -أ

 :جمٌع الآتٌة من الأولٌات, ما عدا -8

 بنسيليوم -د أميبا -ج براميسيوم -ب يوغلينا -أ

 .  تعد الطحالب من الأمثلة على الطلائعٌات غٌر ذاتٌة التغذٌة -9

 العبارة خاطئة -ب العبارة صحيحة -أ

 . تتشابه بعض الطلائعٌات مع النباتات فً أنها ذاتٌة التغذٌة ولا تستطٌع الحركة من مكان إلى آخر -10

 العبارة خاطئة -ب العبارة صحيحة -أ
 

 

 .................... فطرٌات تتغذّى على ما تنتجه الطحالب الخضراء من غذاء بامتصاص الماء والأملاح  -1

 و ............... ................... من الأمثلة على فطرٌات تشكّل غذاء مفٌد للإنسان -2

 ............ و ............ مجموعتٌنإلى الطلائعٌات اعتمادًا على تركٌب المادة الوراثٌة صنّف العلماء  -3

ٌّات تسبّب المرض للإنسان .......... -4   من الأمثلة على أول

   ............ ٌعٌش بعضها حرًا فً البٌئة  طلائعٌات غٌر ذاتٌة التغذٌة, -5
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 أردنً
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 :الآتٌة الخٌارات من الصحٌحة الإجابة اختر  السؤال الأول 

 أكمل الفراغ بالمصطلح المناسب فً العبارات الآتٌة:  السؤال الثانً 

 ما الفرق بٌن الفطرٌات والنباتات؟  السؤال الثالث 
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ٌّة, هً -1 ٌّة النّوى وغٌر ذاتٌة التغذٌة معظمها عدٌد الخلاٌا ومنها ما هو وحٌد الخل ٌّة حقٌق  :كائنات ح

 البكتيريا -د الأثريّات  -ج الفطرٌات -ب الطلائعيات -أ

 :بقاٌا الجثث, تسمّىالفطرٌات التً تحصل على غذائها من خلال تحلٌل  -2

ٌّة -أ   الفطريات النباتيّة -د الفطريات التّطفليّة -ج الفطريات التّكافليّة -ب  الفطرٌات الرم

 :نوع العلاقة بٌن فطر الأشنات والطحالب, هً -3

ٌّة -ج علاقة رميّة -ب علاقة تطفليّة -أ  علاقة ذاتيّة -د علاقة تكافل

 :بعلاقات مع الإنسان والحٌوان والنبات على حد سواءتسمّى الفطرٌات التً ترتبط  -4

ٌّة -د الفطريات الرميّة -ج الأوليّةالفطريات  -ب الفطريات التشاركية -أ  الفطرٌات التطفل

ٌُنتج مضادات حٌوٌة ٌستفٌد منها الإنسان فً القضاء على عدٌد من البكتٌرٌا المسبّبة للأمراض, هو -5  :فطر 

 فطر الكمأة -د فطر الخميرة -ج فطر البنسٌلٌوم -ب فطر المشروم -أ

ٌّة النّوى, هً -6 ٌّة حقٌق  : أبسط أنواع الكائنات الح

 الأثريات -د البكتيريا -ج الفطريات -ب الطلائعٌات -أ

 :ٌمكن صنع قوالب الأسنان من المركبّات التً تستخلص من -7

 الأسفنج -د الفطريات -ج الطحالب -ب البكتيريا -أ

 :جمٌع الآتٌة من الأولٌات, ما عدا -8

 بنسٌلٌوم -د أميبا -ج براميسيوم -ب يوغلينا -أ

 تعد الطحالب من الأمثلة على الطلائعٌات غٌر ذاتٌة التغذٌة.   -9

 العبارة خاطئة -ب العبارة صحيحة -أ

 تتشابه بعض الطلائعٌات مع النباتات فً أنها ذاتٌة التغذٌة ولا تستطٌع الحركة من مكان إلى آخر.  -10

 العبارة خاطئة -ب العبارة صحٌحة -أ
 

 

 فطرٌات تتغذّى على ما تنتجه الطحالب الخضراء من غذاء بامتصاص الماء والأملاح  .................... -1

 من الأمثلة على فطرٌات تشكّل غذاء مفٌد للإنسان ................... و ............... -2

 ا على تركٌب المادة الوراثٌة إلى مجموعتٌن ............ و ............صنّف العلماء الطلائعٌات اعتمادً  -3

ٌّات تسبّب المرض للإنسان .......... -4   من الأمثلة على أول

 ٌعٌش بعضها حرًا فً البٌئة ............    طلائعٌات غٌر ذاتٌة التغذٌة, -5

 

 

 تختلف خلاٌا الفطرٌات عن خلاٌا النباتات فً:

 الفطرٌات غٌر ذاتٌة التغذٌة أما النباتات ذاتٌة التغذٌة -2 تركٌب الجدار الخلوي المحٌط بكل منهما -1
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 :الآتٌة الخٌارات من الصحٌحة الإجابة اختر  السؤال الأول 

 أكمل الفراغ بالمصطلح المناسب فً العبارات الآتٌة:  السؤال الثانً 

 ما الفرق بٌن الفطرٌات والنباتات؟  السؤال الثالث 

ٌّة  فطرٌات تكافل

 فطر الكمأة فطر المشروم

ٌّات الطحالب  الأول

 الأمٌبا

ٌّات  الأول


